
 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

 

DPB003/209 del 06.06.2018 

 

 

DIPARTIMENTO Risorse e Organizzazione 

 

 

SERVIZIO Patrimonio Immobiliare 

 

 

UFFICIO Interventi di Ricostruzione e di Manutenzione 

 

 

OGGETTO:  Interventi di manutenzione ordinaria presso la sede di rappresentanza a Roma  

Codice smart CIG: Z4B2237DA2 

Determina a contrarre, approvazione, affidamento, impegno, liquidazione e pagamento fattura lavori. 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che, a seguito di sopralluogo, si è riscontrata la necessità di eseguire dei lavori di manutenzione 

ordinaria alle dotazioni impiantistiche istallate presso l’Ufficio Regionale di Rappresentanza a Roma; 

 

CONSIDERATO che, per l’esecuzione dei lavori in oggetto, è stata interessata la ditta Cos.m.i.t. srl, via Baldo 

degli Ubaldi, 250 00167 Roma, già esecutrice di altri interventi similari in corso; 

 

RILEVATO che i predetti interventi sono stati regolarmente eseguiti; 

 

CONSIDERATO che per la fattispecie dei lavori in argomento trova applicazione l’art. 36 comma 2, lett. a) 

del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;  

 

VISTA la fattura n° 01E del 30.04.2018 della ditta Cos.m.i.t. srl, via Baldo degli Ubaldi, 250 00167 Roma per 

l’importo di € 530,00 oltre IVA, regolarmente vistata per l’attestazione della regolare esecuzione dei lavori; 

DATO ATTO che il pagamento delle fattura del servizio di cui all’oggetto è soggetto agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi, circostanza per la quale si riporta il relativo CIG: Z4B2237DA2; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere all’impegno di complessivi € 646,60 sul capitolo 11406 del corrente 

esercizio finanziario per il pagamento della fattura sopracitata; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva emesso per la ditta Cos.m.i.t. srl, via Baldo degli 

Ubaldi, 250 00167 Roma, prot. INPS_10236034 del 04/04/2018, con scadenza in data 02/08/2018; 



 VISTA la dichiarazione resa dall’Impresa, ai sensi dell’art. 3, punto 7 Legge n° 137 del 11.10.2010 

“Tracciabilità Flussi Finanziari”; 

VISTA la L.R. 77/99 e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la Legge regionale n. 7 del 05 febbraio 2018 di Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018 

– 2020; 

VISTO il Dlgs 50/2016; 

VISTO il DPR 207/2010 e ss.mm.ii. per la parte ancora in vigore; 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che i lavori di cui all’oggetto sono stati affidati e quindi eseguiti alla ditta Cos.m.i.t. 

srl, via Baldo degli Ubaldi, 250 00167 Roma per l’importo complessivo di € 530,00 oltre IVA; 

 

2. di confermare l’affidamento dei lavori di manutenzione ordinaria alle dotazioni impiantistiche 

istallate presso l’Ufficio Regionale di Rappresentanza a Roma alla predetta ditta Cos.m.i.t. srl; 

 

3. di autorizzare il Servizio Ragioneria Generale della Giunta Regionale ad impegnare la 

complessiva somma di 646,60 sul cap. 011406/C/18 della spesa di bilancio per il corrente esercizio 

finanziario; 
 

4. di liquidare la complessiva somma di 646,60 IVA compresa sul cap. 11406 relativa al pagamento dei 

lavori in oggetto; 

 

5. di autorizzare il Servizio di Ragioneria Generale della Giunta Regionale d’Abruzzo ad emettere il 

mandato di pagamento della fattura n. 01E del 30/04/2018 soggetta a scissione di pagamento: 

 

- € 530,00, in favore della Ditta Cos.m.i.t. srl, via Baldo degli Ubaldi, 250 00167 Roma, mediante 

accredito sul conto corrente cod. IBAN: IT58Z0832703242000000001352,  

- € 116,60 per IVA all’Erario a mezzo F24EP (D.P.R. N. 633/72); 

 

6. di dare atto che il seguente pagamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e quindi, si 

riportano di seguito il CIG: Z4B2237DA2; 

 

7. di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato ai sensi del D.lgs n°33/2013 e delll’art. 29 

del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.. 

 

L’Aquila lì, _______________            

      

Il Dirigente del Servizio 

(Dott.ssa Eliana Marcantonio) 

(firmato digitalmente) 

 

L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 

Dott. Antonio Corridore 

Firmato elettronicamente 

(Ing. Daniele Torrecchia) 

Firmato elettronicamente 

 

 

 
C:\Users\antonio.corridore\Documents\Lavorii\Anno 2018\ROMA\MANUTENZIONE ORDINARIA\IMPEGNO E LIQUIDAZIONE.docx 


